si dice omnes sanctae ^{et} ^{virgines} ^{et} ^{viduae} ^{non} ^{recipiant}
 sancta Messa. All'opposto giunta alla
 penultima stazione ultimo o penultimo
 secondo la distanza dalla Chiesa si
 intralasciano i santi, e subito si canta Omnes
 sancti, e si continua ad andare in Chiesa
 cantando le proce. Nel primo giorno vi sono
 otto stazioni. Giunti in Chiesa il P. Curato lascia
 che si finiscano dagli altri le litanie,
 ed egli va subito in sacrestia a pararsi
 per cantare la messa. Questa cele-
 brazi nel rito romano, e debben dire de
 rogatione senza gloria e senza credo,
 col prefazio e col communicante
 dell'Ascensione. In fine benedicamus.

Le Ora cantati
 prima di partire la
 messa.

55.
 Rogationi
 secondo
 giorno

Nel secondo giorno si va a Theriacum
 go. Entrando in Chiesa cantasi S.
 Gerovasi et Protasi orate pro nobis.
 Il P. Curato va tosto in sacrestia a pa-
 rarsi per cantare Messa. Intanto gli
 altri dicono cinque Pater, Ave e gloria
 al S. Sacramento. Cantano l'antifona

dei Martiri. Filiae Jerusalem venite et
 praete Martiris cum coronis quibus corona-
 vit eos Dominus in die solennitatis et lae-
 titias, alleluja alleluja. Proctusa in con-
 spectu Domini alleluja. Mons Sanctorum
 eius alleluja. Oremus Come ai 19 giugno
 Deus, qui nos annua sanctorum martyrum
 tuorum Gerani et Potamii solennitate
 laetificas: concede propitius, ut quorum
 gaudeamus mentis accendamus exemplis.
 Per e.

Bisogna avvertire di ~~fare~~ fare portare
 oggi il picolo corale per la Messa, un mesale
 per il ~~epistolario~~
 per la Messa si ripigliano le litanie
 che si erano lasciate, e si va al campo
 Santo Comunale. Colà giunti cantan
 il libro me Domine ec. si fa l'aper-
 sione, e si finisce il suffragio ai defun-
 ti coll' Oremus. Deus, cuius miseratione
 animae fidelium requiescant: famu-
 lis et famularibus tuis omnibus his
 et ubique in Christo quiescentibus,

da propitius veniam peccatorum: ut a
 cunctis reatibus absolute, teum sine
 fine latentur. Per eundem, ec.

Requiem ec - Requiescant et
 avanti partire dal cimitero si fa
 anche una stazione delle rogazioni,
 e poi ripigliate le litanie si prosegue
 alle altre stazioni sino a casa. In
 tutto sono sette fermate. In ~~questa~~ chiesa
~~cantata come in~~ si finiscono le preci.

36 Nel terzo giorno si va alla folla
 Terzo giorno Si discende sino alla metà della stra-
 delle roga- zioni da Miani e poi piegarsi a sinistro. Si
 attraverso la galavero sul ponte e si cam-
 mina lungo il torrente sulla Parrocchia
 di Calobrio per antichissimo uso. Si ripassa
 la galavero dirimpetto alla folla e si
 risale a casa per la strada carale.
 Giunti al donegale cantati omnes sancti
 e si continuano colle ~~prece~~ ^{cantate} ~~prece~~. In
 chiesa la Messa come negli altri giorni.
 Oggi vi sono otto stazioni.